



**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

на 31 января 2008 года включительно

(в тысячах сом)

	<b>31.01.2008</b>	<b>31.01.2007</b>
Процентные доходы	6 232	4 331
Процентные расходы	1 332	1 738
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на покрытие потенциальных убытков по ссудам</b>	<b>4 900</b>	<b>2 593</b>
Формирование резерва на покрытие потенциальных убытков по ссудам	638	527
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>4 262</b>	<b>2 066</b>
Операционные доходы по услугам и комиссии	1 318	1 170
Операционные расходы по услугам и комиссии	-425	-357
Прибыль (убытки) по операциям с иностранной валютой	778	211
Прочие доходы	285	23
<b>Чистый непроцентный доход</b>	<b>1 956</b>	<b>1 047</b>
<b>Всего операционные доходы</b>	<b>6 218</b>	<b>3 113</b>
Административные расходы	3 828	2 222
Прочие убытки	-16	26
Прочие резервы	-16	26
<b>Всего операционные расходы</b>	<b>3 812</b>	<b>2 248</b>
<b>Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль</b>	<b>2 406</b>	<b>865</b>
Налог на прибыль	241	88
<b>Чистая прибыль (убытки)</b>	<b>2 165</b>	<b>777</b>
Прибыль на одну акцию		

*Председатель Правления*

*Главный бухгалтер*



**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ  
ПО БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ**

на 31 января 2008 года включительно  
(в тысячах сом)

	<b>31.01.2008</b>	<b>31.12.2007</b>
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	25 614	21 862
Средства в Национальном банке КР	49 038	39 967
Средства в кредитных учреждениях	27 699	31 446
Торговые ценные бумаги		
Ссуды, предоставленные банкам, нетто	689	35 754
Ссуды клиентам, нетто	332 843	337 485
Инвестиционные ценные бумаги, нетто ценные бумаги, удерживаемые до погашения	9 524	9 423
Годные для продажи долговые и капитальные ЦБ	15	100 092
Операции по РЕПО - соглашению	0	0
Основные средства и нематериальные активы, нетто	31 214	30 505
Незавершенное строительство	35348	35348
Прочие активы, нетто	13 527	23 389
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>525 511</b>	<b>665 271</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства кредитных учреждений	867	85 557
Средства клиентов	247 000	254 715
Полученные кредиты от банков	24 043	64 550
Резервы по условным обязательствам	17	17
Прочие обязательства	4 346	13 600
Налоговые обязательства	4 605	4 364
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>280 878</b>	<b>422 803</b>

**КАПИТАЛ**

Акционерный капитал	200 000	200 000
Дополнительно оплаченный капитал		
Резервы	11 779	11 781
Нераспределенная прибыль	32 854	30 687
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>244 633</b>	<b>242 468</b>
<b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>525 511</b>	<b>665 271</b>

*Председатель Правления*

*Главный бухгалтер*